2024-11-20

No.24-076

報道関係各位

黒木 優太投手との育成選手契約を締結

背番号は 136

埼玉西武ライオンズでは、本日、黒木優太投手と育成選手契約を締結いたしました。同選手のプロフィールお

よびコメントは下記のとおりです。

記

1. プロフィール

(1) 氏 名 黒木 優太（くろき ゆうた）

(2) 生 年 月 日 1994年 8月 16日(30才)

(3) 身長・体重  180cm・87kg

(4) 出 身 地  神奈川県

(5) 球 歴  橘学苑高－立正大－オリックス・バファローズ('17～23)－北海道日本ハムファイターズ('24)

※2016年ドラフト 2位

(6) ポジション  投手

(7) 投 ・ 打  右投げ・左打ち

(8) 背 番 号  136

(9) 初 登 板  2017年 3月 31日 対東北楽天ゴールデンイーグルス 1回戦(京セラドーム大阪)

(10) 初ホールド  同上

(11) 初 勝 利 2017年 5月 16日 対福岡ソフトバンクホークス 10回戦(京セラドーム大阪)

(12) 初 セ ー ブ 2017年 6月 4日 対読売ジャイアンツ 3回戦(東京ドーム)

(13) 年度別の投手成績

【黒木優太投手コメント】

 育成契約ですが期待していると言っていただき、とてもうれしいです。ライオンズの一員として 1日でも早く

支配下選手になれるようがんばります。バランスの良い投球が持ち味なので、しっかりアピールしていきます。

【球団本部長 広池浩司コメント】※2025年 1月 1日付の役職で表記

 けがをしていた時期もありますが、コンディションが整えば、リリーフとして活躍できる能力がある選手です。

力強いストレート、縦割りのカーブなどが特徴で、空振りがとれるフォークどれも素晴らしい球を持っています。

立正大時代から評価していた選手のひとりで、注目していました。まずはコンディションを整えて、早く一軍の

戦力になって欲しいと思います。